
         E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s. 

přidružená škola UNESCO 
           

                                    Operační program : Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

                                           Projekt : NENÍ POZDĚ – komplexní enviromentální vzdělávání na SŠ 

                                           Registrační číslo projektu : CZ.1.07/1.1.02/01.0090  

       
 

 

 

 

                    

Pracovní list            Lednicko – valtický areál      Křivé jezero 
 

 Křivé jezero  ( zaznač do mapy ) 

 

1. U které vesnice se nachází tato lokalita? 

 

 

2. Čím je pozoruhodná a ekologicky významná ? 

 

 

 

 

3. Jaké vzácné druhy ptactva a rostlinstva zde můžeme pozorovat? 

 

 

 

 

 

4. Jak je tato lokalita chráněna? 

 

 

 

Lednicko – valtický areál 

 

1. Zakresli do mapy trasu projetou vaší skupinou. 

 

2. Vyber z obrázků ty, které jste cestou viděli a napiš ke každému název stavby a jakou funkci 

měl plnit, když  v místní krajině vládli Lichtenštejni. 

            ( př. obr. – Hraniční zámeček - středem procházela původní hranice mezi Moravou a  

             Rakouskem ). 

 

3. Jak je tato oblast chráněna?  

 

 

4. Kdy byla ochrana celku vyhlášena? 

 

 

5. Kteří dva stavitelé ( architekti ) se nejvíce zasloužili o návrhy a vybudování staveb v rámci 

Lednicko – valtického areálu? 

 

 

 

6. V kterém období většina staveb vznikla?  

 



         E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s. 

přidružená škola UNESCO 
           

                                    Operační program : Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

                                           Projekt : NENÍ POZDĚ – komplexní enviromentální vzdělávání na SŠ 

                                           Registrační číslo projektu : CZ.1.07/1.1.02/01.0090  

       
 

 

 

 

                    

 


